

ที่ BOD.SET 009/2563

วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2563 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ยังไม่ทันฟื้นจากไข้เศรษฐกิจสงครามการค้าโลก ก็ดันมาติดไข้ไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่อีก IMF คาดว่า GDP ปี 2563 ของประเทศไทยจะลดลง -6.7% ซึ่งใกล้เคียงวิกฤติต้มยำกุ้ง มีมาตรการหยุดอยู่บ้าน หยุดเชื้อ เพื่อชาติ เม็ดเงินจากงบประมาณต่างๆ ถูกดึงกลับไปช่วยเหลือผู้ที่ได้รับผลกระทบจากการหยุดการแพร่ระบาด ผู้ประกอบการหยุดประกอบการมีผลทำให้ยอดขายที่ตั้งเป้าไว้หายไป

สำหรับไตรมาส 1/2563 บริษัทฯ รับรู้รายได้จากโครงการติดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานใน ส่วนของการติดตั้งสายการผลิตทั้งระบบซึ่งคาดว่าจะติดตั้งแล้วในเดือน พฤษภาคม 2563 ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบ สามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2563 เป็นดังนี้

- ยอดขายลดลงจาก 136.65 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 1/2562 เป็น 40.59 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 1/2563 คิดเป็น ร้อยละ 70.30 ซึ่งมีผลมาจากการมาตรการหยุดอยู่บ้าน หยุดเชื้อ เพื่อชาติ เพื่อหยุดการแพร่เชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019
- ต้นทุนขายลดลงจาก 124.02 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 1/2562 เป็น 47.01 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 1/2563 คิดเป็น ร้อยละ 62.10 ซึ่งมีผลมาจากยอดขายไม่มาตามเป้า ทำให้บริษัทต้องแบกรับต้นทุนคงที่จากการทำงานไม่เต็ม ประสิทธิภาพ มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 9.24 สำหรับไตรมาส 1/2562 เป็นร้อยละ -15.82 สำหรับไตรมาส 1/2563
- รายได้อื่นลดลงร้อยละ 37.59 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง
- ค่าใช้จ่ายในการขายลดลงร้อยละ 18.99 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากในไตรมาส 1/2562 มีค่าจด จานองที่ดินเพื่อค้าประกันงาน โปรเจก
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 1/2563 ลดลงร้อยละ 30.10 เนื่องจากในไตรมาส 1/2562 มีค่าใช้จ่ายกรม สุลกากร 6.30 ล้านบาท
- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 37.59 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากมีความจำเป็นต้องใช้ เงินทุนมาใช้สำหรับโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตจึงกู้ยืมบุคคลภายนอกและใช้วงเงินเบิกเกินบัญชีซึ่งมี อัตราดอกเบี้ยค่อนข้างสูง
- ณ สิ้นไตรมาส 1/2563 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 766.62 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 13.06 จากยอดคงเหลือของปีก่อน เนื่องจากได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้ 110.54 ล้านบาทและค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน 9.03 ล้านบาท หนี้สินรวมลดลง ร้อยละ 18.96 เนื่องจากจ่ายชำระเจ้าหนี้การค้า 69.13 ล้านบาทและเงินกู้ 12.25 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง ร้อยละ 6.69 มีผลมาจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2563 เป็นจำนวนเงิน 28.26 ล้านบาท



- ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ ได้รับรายได้ 212.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 83.58 ของงานที่ทำเสร็จของโครงการจัดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานมูลค่าสัญญา 255.00 ล้านบาท ระยะเวลาโครงการสิ้นสุด 19 ตุลาคม 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเชษฐ์ กมลมงคลสุข)
กรรมการผู้จัดการ